令和 7年 1月 6日

非会員    各 位

                      愛知県高圧ガス協同組合

                          理  事  長   石川 雅一

                             保安委員長    原田 敬生

『高圧ガス販売事業所保安講習会』開催のご案内

拝啓 新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚くお礼申し上げます。

 恒例の高圧ガス販売事業所保安講習会を下記の通り開催致します。

それぞれの消費者殿に対しガスのプロとして「安全にガスを使用していただくため」この機会

に是非受講方お願い申し上げます。

敬具

記

1）日  時  令和 7年 2月 18日（火）13：30～16：35（受付開始 13：00～）

2）講習会場  愛知県産業労働センター(ウインクあいち)  1001会議室

                         名古屋市中村区名駅 5丁目 16番 27号

3）対  象  高圧ガス販売事業所（事業主、販売主任者､販売担当者等）

4）講  師     ① 高圧ガス保安法及び関連法規解説 ― 愛知県防災安全局 防災部

消防保安課 産業保安室

                ② 高圧ガス利用技術について    ― 愛知県高圧ガス安全協会技術員

5）テキスト     ① 高圧ガス保安法関連法規資料   ― 愛知県防災安全局 防災部

消防保安課 産業保安室

         ②  高圧ガス利用技術について    ― 愛知県高圧ガス安全協会

                ③ 令和 5年度高圧ガス事故資料   ― 全国高圧ガス溶材組合連合会

6）受 講 料    @4,000(税込)/1人

7) 募集定員  120 名

8) 申 込 み  愛知県高圧ガス協同組合へ FAXにてお申込み下さい。後日、受講申込書に受講

No.を記入し受講票として返送します。（FAX 052－582－8234）

9） 振込先  三菱 UFJ銀行笹島支店 愛知県高圧ガス協同組合 普通預金 No.0438523

10）申込期限 令和 7年 2月 7(金)

11) その他  受講者の方には愛知県高圧ガス安全協会から受講修了証を発行致します。

以 上

高圧ガス販売事業所保安講習会

日 時  令和 7年 2月 18日（火）13:30～16:35（受付開始 13：00）

会 場  愛知県産業労働センター(ウインクあいち)  1001会議室

                     名古屋市中村区名駅 5丁目 16番 27号

主 催  愛知県高圧ガス協同組合

愛知県高圧ガス安全協会

                                  （敬称略）

時  間 使用時間 講  義  内  容 講    師

13:00～

 13:30
 受  付

13:30

～

 13:35

5分

開 会 挨 拶

愛知県高圧ガス協同組合

保安委員長    原田 敬生

13:35

～

14:35

60分 高圧ガス保安法及び関連法規解説

愛知県防災安全局 防災部

消防保安課 産業保安室

  主任  赤松 佑一

14:35～

 15:05
30分

保安啓蒙 DVD

「高圧ガスを安全な商材とするために」

全国高圧ガス溶材組合連合会

経済委員会 制作

15:05～

 15:25
20分 休  憩

15:25

  ～

16:25

60分 「高圧ガス利用技術」について

愛知県高圧ガス安全協会

技術員  深沢 一晃

大陽日酸㈱ 中部支社

 (技術部)

16:25～

 16:35
10分 質疑応答と「受講修了証」授与

講習テキスト等

・高圧ガス保安法及び関連法規                   愛知県防災安全局 防災部

消防保安課 産業保安室

 ・高圧ガス利用技術について              愛知県高圧ガス安全協会

 ・令和 5年度高圧ガス事故資料            全国高圧ガス溶材組合連合会

 ・ガス、危険物との保安距離                     名古屋市消防局(チラシ)